
{? Av, Cel. Virgilio Tavera, 1710, ltaitinqa · Ce •%< prefeitur<1 a iteitinqa.ce.qov.br 

t.. {85) 3377-1361 {4 www.italtinqa.ce.qov.br 

~- /1 /\ 
'x,,r- // p;" "~( I 

@'iTJllt,t}lb /p1.7_ c(tf, (/lr;;,lcL0 
i Francisco Arnaldo Brasileiro 

I 
Presidente da Comissao de ucltacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 05 de Agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA~AO - TOMADA DE PRE~OS N2 
2022.00.007 TP. O Presidente da Comissao de ucltacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 25 de Agosto de 2022, as 
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceara., estara realizando 
licitacao na modalidade TOMADA DE PRE~OS, cujo objeto e a Contratacao de services especializados 
de assessoria, no planejamento, elaboracao e definicao de demandas de bens e services. objetivando 
promover a governance dos processes de compras publicas, conforme especificacoes e quantidades 
constantes do projeto basico. 0 Ed ital e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no 
horario de 8h as 12h. 

TOMADA DE PREtOS N2 2022.00.007 TP 



....... ~ . ,• .... ,.·., ...... , ... ' 

<( - E 
0 z 
0 u w 

E 



ff:d; ,,,r:,::.' ' 'Y ' £ //,-,' =/, " , '/0.,,;,; ;:t,,:j~Hi; '" /}l¥ '"<>\~:f <;"';;;, ,w,,, " ,,:--:,; "' ~,}f"' ~ ~z: 

·,f.lOM · ... .. ~.~iti~tt~~,.goi:i>r "'-· . 4/15 . 
;t{1! )!"" SJ "' "':"" "' ~ ';,, ~ "',;';::? ;,.</ & ss ~ "' ~ '>':/;:} ( /- !' i ' / " " ~;;;»,e 

a Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: '*'.196.263-** em 08/08/2022 16:43:29 - IP com n': 192.168.137.1 , 
Autenticacao em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=724 fu . : 

2. CRECHE FRANCISCA DE ASSUNCAO ROBEIRO - ESCOLA TIPO C 

Diretora: Denise Ferreira da Silva 
Coordenadora Pedag6gica: Ligia Fernandes Tavera 
Coordenadora Pedag6gica: Francineide Lopes dos Santos Braga 

1. CEI RITA LAUREANO DOS SANTOS - ESCOLA TIPO C 

RETIFICAR a classificacao e tipificacao das Escolas da Rede Municipal de Ensino do 
Municfpio de ltaitinga, abaixo descritos, na forma da Lei n° 827/2022, de 30 de junho de 2022. 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuicoes legais, e na 
conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orqanica do Municf pio - LOM, 

:.• >FtlNbOi.MtiNtClPAL O,!: ,PREVID'~•t.!•CIASOCl~l.zi tT)XITI.NGAPREV;J.\~!CtTA~OESi{JWlSO.iF'~Os5EGUIPJl~N:ro 
'" . >". A.~ERTURA DA P~OPOSTAJ;}E PR§vOS: 2022.15.004/2022 ;r .... . . ./ .; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA 
PROPOSTA DE PRECOS - TOMADA DE PRECOS N°. 2022.15.004. 0 Presidente da Cornissao de 
Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados 
que, dara prosseguimento com abertura da Proposta de Precos, no pr6ximo dia 11 de Agosto de 2022, as 
09h00min., na Rua Manoel de Sousa, 215 Leja 2 - Centro - ltaitinga - Ceara., cujo objeto e o 
Contratacao de services tecnicos especializados de assessoria administrativa ao quadro de 
servidores do Fundo Municipal de Previdencia de ltaitinga. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente. 

,;;;GAF31NETE ocf PR.~Felfo-· P0RTARiAs,2REtlFICACA0:/136/i022,'/ 
PORTARIA N° 136/2022, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

"-· ~ ;r;r:·--,,; "'.~,~~,l~~iE D()'PREft1fo 7,I.icir~coe~zf Ay1s9'~e Li~il~~ao: }>22.oo.o§..,''fp1202~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRECOS N° 
2022.00.007 TP. 0 Presidente da Cornlssao de l.icitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 25 de Agosto de 2022, as 
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceara., estara realizando licitacao 
na modalidade TOMADA DE PRECOS, cujo objeto e a Contratacao de services especializados de 
assessoria, no planejamento, elaboracao e definicao de demandas de bens e services. objetivando 
promover a qovernanca dos processos de compras publicas, conforme especificacoes e quantidades 
constantes do projeto basico , 0 Ed ital e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no 
horario de 8h as 12h. ltaitinga-Ce., ltaitinga/Ce., 05 de Agosto de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. 
Presidente da Cornissao, 

MODALIDADE PREGAO ELETRONICO TOMBADO SOB O N° 00.21.07.26.001 -PER!,· 1;EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL O 8.666/93, DA LEI FEDERAL N° 10.520/02, DE .l±TO 
FEDERAL N° 10.024/19 E DECRETO FEDERAL N° 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLO AL R$ 
5.609,45 (CINCO MIL E SEISCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). ORliE~ 
DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATA<;OES QUE PODERAO A (R 
DESTA LICITA<;AO CORRERAO A CONTA DE RECURSOS ESPECiFICOS CONSIGNADO .. NO 
RESPECTIVO OR<;AMENTO MUNICIPAL, INERENTES A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSIST ·. CIA 
SOCIAL DO MUNICIPIO, SOB A SEGUINTE DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 
14.02.08.244.0074.2.129.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 
1.500.0000.00. PRAZO: 0 PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SEUS JURfDICOS E LEGAIS 
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERA ATE 31 DE DEZEMBRO DO 
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA/CE, 20 DE JULHO DE 2022. SIGNATARIOS: ERIVANDA 
NOGUEIRA DE SOUSA SERPA E JOSIAS MENDES DA SILVA NETO. 


